UDALRICUS A SCHELLENBERG EQUES,

Hoce heroico comato vulty, habitiaque togato illu-
stris Udalricus  Schellenbergius agnoscitne, qui ex
perantiqua illaque;  nobili Scalamontensium  familia
patre Henrico progenitus domi pereeptis primis litera-
turae clementis, postea Papiam et inde Bononiam
missus studia utrisque juris amplexus est. Inde rever-
sus ratio quidem exemplo, Mauortio spiritu incitatus,
inris ciuilis scientiim  cum militd excereitio ¢oniun-
goere animum induxit, ex quo in insignem militem cla-
rissimumque ducem evasit. - Omnibus fere expedi-
tionibus bellisque per Maximilianum [ Cacsarem in
[nsubria contra Gallos pro recuperando Ducatu Me-
diolmensi gestis interfuit, in quibus ca virtatis mili-
taris  signa edidit, ut apud Cacsarem laudatus, ab
ipso equestri dignitate céndecoratus, in collegium
quocue consiliariorum  bellicorum  atque  aulicorum
assumptus fuerit, Expeditiones autem cius militares

itis penibus devolissime aceepit, persolute dein praevie sequentis
i matitine, circa b, N, exspiravit

memorabiliores fuerunt, prima, cum Imperator Maxi-
milianus anno MDXI ut Gallos Insubria expelleret
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per Cardinadem: Sedunenseim sex milliac Heluetiorum
conduxissct.  Hos qui in taliam deduceret, Cacsar
Udalricum cuius virtutem militarem anté cognoverat
¢x comitiis Treuirensibus Cririam ablegauit, qui com-
missionem intrepide exequens cum Heloetiis per comi-
tatum ‘Tvrolensem et “Lridentinas alpes in Veronen-
sem agrum descendit,. Repulso Gallorum ab Athesi
exercitu cui Pallicia pracfuit retrocedentes nee con-
gredi ausos Gallos Tieini in vrbe obsedit, qui Ticino
ciecti compulsique in fugam ultra alpes domum redie-
runt Mediolanum recuperatum, et Maximilianus Sfortia
in Ducatum restitutus. Sccunda cum Ludouicus Galliae
Rex proptér amissum Mediolani Ducatum exuleeratus,
Trivultium et Tramulium summae authoritatis Duces
cum instructissimo exercitu in Italiam rursus dele-
gisset,  Mediolanum & Gallis obsessum, Sfortia ob
mexpectatam cinium defectionem pereulsus, cum pri-
mis Heluetiorum copiis Mediolano  excedens Noua-
riam contendit, in qua a Gallis obsessus, iam muri
tormentorum  vi prostrati adapertique erant, praesi-
diarii admonente  instiganteque  cos  Schellenbergio
praccipuc Ileluetii vnanimi consensu intrepidisque ani-
mis  Gallorum minas despexerant, ita vt lectorum
linea contra hiatus prostrati muri practenderent. Tri-
uultius fortitudinem constantiamque presidiariorum ad-
miratus, ab oppugnatione recessit,  Nouarenses autem
crumpentes, hostium vestigia sequentes, cos maxima
audacia aggredientes, fortiterque pugnantes campo
victoriaque potiti sunt. Nee minorem virtutis militaris
laudem meruit Schellenbergius i memorabili illo
L praclio ad Vincentiam ciun Venetorum Duce Liviano
commisso, i quo equitum Turmam duxit, cum enim
pugnae  signo  dato, guidam Vdalricum vt pennam
stam fortiter  manibus - comprehenderet admoneret,

e hastam suam quatiens omnes ut suum exemplum Lven Sabeen 1509—1516, in welder Beit andy 3u jeinen

sequerentur admonuit, quemadmodum ctiam primus
pugnae initium faciens non alaeriter modo, sed cum
fastu hastam host obvenienti inflixit, cquoque detur
bavit, vlterius progressus hasta fracta arrepto mili-
tari gladio fortiter rem' cgit, cquo autem confesso
cadenteque in pedes desiliens dum fortiter pugnat
vscue adeo feruide se hostibus immiscuit, vt ab illis
circumuentus aceeptis 36. vulneribus pro mortuo inter
cacsos dacuerit. Finito praclio adeptaque victoria &
suis inter cadaucra Cacsarianorum quacsitus et sem-
minus  inuentus  sublatus i castra reportatus, cum
obligatis vulneribus nulla spes salutis appareret, per
Cardonium Cacsarei excercitus Imperatorem ne Udal-
ricus ob pracclaram in hac pagna nauatam operam
debito honore carerct secunda viee equestri dignitate
condecoratus fuit, et hace quidem sub ciusdem Maxi-
miliani auspiciis per Udalricum gesta sunt.. Non po-
it autem i ipso militaris feruor extingui, quin ctiam
Caroli V. Cacsaris castra scqueretur, i co praescr-
tim bello, cumde expellendis Gallis Franciscoque Sfortia
in Ducatus Mediolanensis paternam hereditatem resti-
wendo agebatur,  Conduxerat Imperator opera supra
nominati Cardinalis Sedunensis aliquot Helvetiorum
legiones 14000 peditum, quibus qui cum  imperio
racsset et in Italiam deduceret, cum ob intercepta
itincra nemo inveniri poterat, Schellenbergius nomine
Caroli Cacsaris per Rudolphum Comitem Sultzensem
requisitus hane prouinciam suscepit.  Supremi itaque

Tribuni officio fungens ca qua valuit apud 1elvetios
autoritate ipsos tandem in [taliam feliciter duxit, quo-
rum praceipuc opera Ducatus Mediolanensis recuperatus
ct IFranciscus Cacsaris clementia restitutus.  Variis
deinde aliis expeditionibus interfuit, praclio nimirum
ad Bicoccam cum Gallis victoriose commisso.  Tici-
nensi tidem " pugnae ubi Rex Franciscus captus, .t
postremo obsidioni Viennensi cum Solymannus Tur-
cortnm tyrannus magno cuny suo damno atque ludibrio
obsidionem solvere coactus fuit.  In hoc Udalrico ut
paucis  concludam  nulla ciuilis  bellicacque  virtutis
ornamenta defuerunt, crudita facundia, ore militari et
toto corporis habitu inter armatos formosus et con-
spicuus, omnibus ad quoscunque casus responsa dare
cgregic novit, nee ingenium cius ab urbanis facetiis
alicnum fuit, et ut unum inter cactera releram, cui-
dam ipsi in balneo cicatrices vulnerum quasi ex morbo
contagioso contraxisset per iocum exprobranti, hae
meuit cicatrices virtutis meae quod cum hoste fortiter
pugnaverim sunt testimonia, cum tu generoso vectus
cquo ex pracho salvas evasisti. Bellicts tandem rebus
finem imponens domi quictus vixit, laudabiliter con-
senuit, annoque actatis septuagesimo primo, et Salutis
MDLVIIL obiit Kisleggi in choro templi sepult;;sl.\
ck.